
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

,
PROCESSO LICITATORIO

MODALTDADE: rNEXTGTBTLTDADE DE LTCTTAÇÃO tt.o OLLI2022.

OBJETO:- Contratação de cantores para apresentação musical em comemoração a

festividades de "Natal", nos dias L9/!2 e 22/\212022, conforme solicitação do

Departamento de Cultura.

EMPRESA VENCEDORA:-

CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-
VALOR A CONTRATAR:.

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL L220387T938.

30.7L2.8L6l0001-09
RUA FRED. AZANAN - 263 B - JD.PRIMAVERA - CEP: 86.490-000.

RIBEIRÃO DO PINHAL- PARANÁ

RS 1.500,00 (um mll e quinhentos reais).

EMPRESA VENCEDORA:-

cNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-
VALOR A CONTRATAR:-

DOrAÇÃO:

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO.

23.788.47O1OOOL-67

RUA ANTONIO ABIB - 15 - JD. INGÁ - CEP: 86.380.000.
ANDIRÁ - PARANÁ

RS 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

t-

tARTAME DE ADMINI co
04.t22.OOO3. 200s - ATrVr DAD ES DA AMINISTRACÃO MUNICIPAL

339039- 0000 - ourRos s RV.TERC.PESSOA J U RíDICA

820-000

de Matos
- Com üe Licitações -

Súmula: Atendidas as formalidades legais e concluíCa pela INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO na

forma legal.

Rua Paraná 983 - Centro - CEP| 86.490 oo0 - Fone: (+l)asstgaot. cNP]:76.968.o64/000r-42
Êndereço eletrônico uwy.ribeiraodooinheLpr,gqv.b. - L-mail prrpnllal(uqqleoo.br u opus.pmr?inhal@gmail com

02 - EXECUTIVO MUNICIPAL
O2.OO1_ GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2002 _ ATIVIDADES DO GABINETE

339039- OOOO _ OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURíDICA
00290-000
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ribeirão do Pinhal, 24 de novembro de2022.



ffi PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE
LrcrrAçÃo

No 0LL|2O22 - 18 de novembro de 2O22.

OBJETO: Contratação de Apresentações Musicais em
Comemorações as festividades natalinas, Conforme
Solicitação do Diretor do Departamento de Cultura.

Ruo Porono, 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551 .8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-moil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

I/ CCi Tnoi.Í:
..to

Ribeirão do Pinhal, 18 de novembro de 2022

CARLOS ALEXANDRE BRAZ

De acordo com a requisiçáo formal do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), a qual segue em anexo,
solicitamos de vossa senhoria, o fornecimento de orçamentos devidamente colhidos,
para quê haja prosseguimento dos trâmites legais, os quais deverão ser repassados
juntamente com o restante dos documentos ao Departamento de Contabilidade e
Tesouraria, para que se colha as informaçÕes necessárias, quanto à respectiva
dotação orçamentária e recursos financeiros disponíveis para atender à solicitaçáo.

Atenciosamente

A RISTINA DE MATOS
Presidente da Comissão de Licitação

Ruo Poronó. 983 - Coixo Poslol: i 5 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551.8300
CNPJ: 7ó.9ó8.0ó4 /OOOI-42 - e-moil: - odminislÍocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

ffi )

llmo. Sr.

Departamênto de Compras Municipal

Referente: - Solicitaçáo de Orçamentos conforme objeto da requisiçáo em anexo.

Processo de inexigibilidade n. o 01112022.



íffih PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PI
§ffi -EsrADo Do PARANA-

NHAL
CC OLE

i',lO
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Ribeirão do Pinhal,03 de novembro de2022'

Prezado Senhor,

Venho através deste solicitar de vossa senhoria a contratação das apresentações

musicais para as comemorações de Natal organizadas e realizadas por esta municipalidade

gratuito e para o benefício da população'

A escolha das atrações, shows são devido ao fato de as mesmas serem de grande

aceitação pelo público e com ótima capacidade artística, conforme podemos verificar através

de fotos de diversos shows e prints de seguidores'

A atração do dia 22 de dezembro deverá se apresentar com banda completa, ou seja,

com dançarinos e mais três músicos

Segue abaixo relação dos shows:

DATA CANTOR CNPJ rNtclo

t9lt2l2022 Ester e

Gustavo

30.712.816/0001-
29

20:00 Praça

Cordeiro

Erasmo

221t212022 Thiago

Aparecido da

Silva

Madoglio

23.788.47010001-

67

20:00 Praça

Cordeiro

Erasmo

Atenciosamente,

nllAt »tfl Q'qD't^' 'tfi
bóvaldir Padilha Junior

Diretor MuniciPal de Cultura

Portaria 02812027

EXMO Sr.

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ

PREFEITO MUNICIPAL.

- CEP: 490-000 - Fone: (43)Rua 983 -
pmrpinhal@uol.com.br

1830 E-mail

i

LOCAL



CC OLE

@
P REF En URA D o1,,l uN,c, r#ffrAflyO DO PINHAL

PrÂ?{ltHA PESQUISA OE PREçOS

t

FONE: Í qtt\ q (q [.1. { r{6 EMAIT:

DADOS BANCÁRIOS

AGÊNC|A 0p 01 BAHcolhLâÀL[L co§rA coRREt{IE PEss}A ruRíD|ctu 15 I' 0?} 3 8' 0

SHOWARTÍSNCO

OBS: ,UNTO coM A PROPOSIA A SEGUINTE

LOCÂI E DATA:

DA EMPRE§A

P

1

d.

Otl Contrato Soclel;

02f Documento dc ldcntlÍlceção do rcrpomáeêl (Ct{H ou RGI;

Ofi CertUgo Negatlva Munlclpat' Estadual' Federal' CNDT;

041 portfólio {íotos de "*"a* li 
rea[rados, prlnts de redes soclals contendo nÚmcro dc r{Uldorcr];

Hi x1,r#i:,iillllfiillli;"'riil;1"1T;ados em ourros munrcrpror no pcríodo rúrrmo d. ol .no.

VAuDADE OacoraçÃo' 30 t0ia't

coNotçÕÉs DE PAGAMENTO: u,{lL

PÍt.sooroo

' Prevlsão de duração de no mimo 02 horas' podendo o horárlo lnlclal do show ser

pronogado Por até 01 hora'
rObrlgaçôesdacontratadalArcarcomopegamentodecachês'transporte'frete'

taxas, lmpostos, hospeda-gã' tf l'"it"ç:t'doi lntegrantes' lnstrumentos muslcals'

múslcos e ftgurtnos cr.-iiiiü; na prestação de servlço q se rêsponsablllzar pelo

oasamento do Ecad'

ff;;;;;;r;eretuado após a apresentação atÍavés de rED'

dasa partlrdlanoE GUíAVO""ESTERda DuplamusicalApresentação natalinas.a3 festMdadescomemoraçãoemEraimo Cordelrona Praça20h00mln
Unld0101

8320
Ruo

Scanned with CamScanner
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1811112022 07:31 aboutrblank

IRí}LI:
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ü
Lq

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NúMERo DE rNscRtÇÁo
30.7í2.8í 610001.09
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTUF{A

í 5/06/20í I

TITUTO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ARTE MUSICAL
PORÍE

ME

E DE§CRIÇÃO DAATIVIDAOE ECONÔMICA PRINCIPAL

90.0Í-9.02 . Produção musical

CÓDIGO E DESCRIÇÃO OAS AÍIVIOAOES ECONÔMICAS SÊCUNOÁR]AS

77.39.0-03 - Aluguêl de palcôs, coberturas e outras estruturas de uso lemporário, exceto andaimes
47.56-3-00 - Comércio vareiista especializado de instÍumenlos musicais e acessórios
85.92-9-03 - Ensino de música
82.30.0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposiçõês e Íestas

CÔOIGO E OESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIO!CA

213-5 - Emprêsário (lndividual)

LOGRADOURO

R PEDRO MARTINS TRINDADE
NÚMERo

r08

ENDEREÇO EL 1CO

GUSTAVOMTSAEL2@HOTMAtL.COM

COMPLEMENTO

ÍELEFONE
(43) 3559-1236

CEP

E6.490.000
BAIRRO/DISTRITO

VILA ALMEIDA
MUNtc{Pto

RIBEIRAO OO PINHAL PR

ENÍE FEDERATiVO (EFR)

S CADASTRAL

ATMA
DATA OA SITUAÇÃO CADASTRAL

í 5/06/20't 8

MOIIVO I]E

ESPECIAL OATA DA SIÍUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela lnstruçáo Normativa RFB n"'1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 1811112022 às 08:3í:18 (data e hora de Brasília).

about:blank 1t1

NOME EMPRESARIAL

LUlz GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL I2203871938

Pâgina:111
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1811112022 07:26 Consulta Regularidade do Empregador

CLE
o

Valtar lruprtrnir

CA'WA
üAIXA, ECANAMI C A F LÜÉNAL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriçãoi 30.7L2.816/0001-09
Razão Social:LUIZ GUSTAVo DE OLIVEIRA MTSAEL 12203871938
Endereço; RUA FREDERICo AZANAN 263 B CASA / IARDIM PRIMAVERA / RIBEIRAo

DO PINHAL / PR / 86490-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 07 / 77 / 2022 a 30 / 71/2022

Certificação N ú mer o l 20221 I0 tO232521 1 68 1 1 43

Informação obtida em 18/1t/2022 08:24:03

A utilização deste certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf. caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1t1
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PODER JUDICIARIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABAIHISTAS

Nome: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MTSAEL 1,2203871938 (MATRIZ E

FILIAI S )

CNPJ: 30.7L2.816/0001-09
Certidão n": 36640144/2022
Expedição: 27 /10/2022, às l4:43:22
Val-idade:25/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL L2203871938 (II{ATRIZ E

fItIÀIS), inscrito(a) no CNPJ sob o no 30.7L2.816/0001-09, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consol-idação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/2071 e

13.467/2011, e no Ato 0L/2022 da CGJT, de 2l de janeiro de 2022.
Os dados const.ant.es desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do TrabaIho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
fnternet (http : / /www.tst.lus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORIIíAÇÃO IMPORTAI{TE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabel-ecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de ConciJ-iação Prévia ou demais titulos que, por
disposição 1egal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndtGtsL. jus.br



ii.l"iO

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federaldo Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

GERTIDÃo PoStTIvA coM EFEIToS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERATS E À DíVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938
CNPJ : 30.7 12.81 61000 I -09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Cóàigo Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2.náo constam inscrições em DÍvida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão

negativa.

Esta certidão e válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

su.ieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http://rfb.gov.bp ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.

Emitida às 09:38:00 do dia 0311112022 <hora e data de Brasília>'
Válida até 0210512023.
Código de controle da certidão: EC40.C226.73E6.2347
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Bt11lM. Cerüdlb
TRCLE

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ESTADO DO PARANÁ

CERT|DÃO rueeATMA 1 431 t2022

IMPORTANTE:
FICA RESSALVADO O DRETTO DA FAUNDA

MUNIC IPAL COBRAR DÉBÍTOS CONSTATADO§
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.

CertficamoE que ató
descrlta abalxo.

a preeento data nâo exlsts dáblto trlbutárto vencldo relatlvo a emprosã eom a Localtzação

VALIDADE: 02t01t2029 cóo. awerncAÇÃo: 9ZTMJEUFFH çz/íJ2Be2El

REQUEREI,ITE: O MESMO PROTOCOLO:

FtNALtDADe CONCORRS{Cn / LICITAçÃO

nnzÃo soctAL: LUZ GUSTAVO DE OLTVHRA M|SÂEL í220387í938

11862

TNSCR!çÃO EII'IPRESA

30.7í2.81d0001{9

CNPJ/CPF rNscruçÃo Ésrnouar-

PRRibeírão do263 . CASA. JD. PRIMAVERA CEP:RUA FREDERICO Pinhal -

Produção musical
ATIVIDADES

Observagôes:

í,{,, ?6.908,064/000l-42*i
FRUCTT'OSO DE

de

COELHCI

i.l

OE DO PIHHAL

#t1.d

Rua Psranâ' 943

":":?,'í3 
;3 Ei"i3l3ts;Tf,' il f*

htF//192.168.í.66:747{swsÍrrerüdao.üew.loglclddvi6^r.bcâdasroSüTFEMPRESA-DO-MUNlClPlo8c€rüdaot odot.tdcorüfu.g740&nrddMeL... íl

Scanned with CamScanner
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Gertidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 028276639-19

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 30.712.8161000í'09
Nome: LUIZ GUSTAVO DE OLTVEIRA MISAEL 12203871938
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessÓrias'

Vá!ida até 2410212023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda. pr. gov.br

Página 1 de 1

Emitido via tnlemet Públiâ (27n0n022 14:43:59)

1.Jt-E
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C Tí?,OLE

Gertificado da Condição de
M icroempreendedor I nd ividual

Ernpresário(a)

Nome Civil

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL

CPF

122.038.719-38

CNPJ

30.712.81610001-09

Nome Empresarial

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938

Nome Fantasia

ARTE MUSICAL

GapitalSocial

\7 10.000'00

Situação Cadastral Vigente

ATIVA

Data de Abertura

1510612018

Data da Situação Cadastral

15t06t2018

Endereço Comercial

CEP

86490-000

Bairro

VILA ALMEIDA

Logradouro

RUA PEDRO MARTINS TRINDADE

Munícipio

RIBEIRAO DO PINHAL

Número

108

UF

PR

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período lnício
10 período 1510612018

Fim

Atividades

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo, Em local fixo fora da loja, Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação Principal

Canto(a)/músico(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

9001-9/02 - Produção musical

Ocupações Secundárias
Comerciante independente de instrumentos
musicais e acessórios
lnstruto(a) de música, independente

Promotor(a) de eventos, independente

Locador(a) de palcos, coberturas e outras
estruturas de uso temporário, exceto andaimes,
independente

Atividades Secundárias (CNAE)

4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos
musicais e acessórios
8592-9/03 - Ensino de música
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos,
exposições e festas

7739-OtO3 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso

temporário, exceto andaimes



c

)Termo de Ciência e Responsabilidad e com Efeito de Dis nsa Alvará e n

Funcio mento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitur do

Municipio para a dispensa da emi ssáo do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sani OS,

ambientais, tributários, de seguranÇa pública, uso ê ocupação do solo, atividades domiciliaÍes e restriçôes ao uso dê

espaços públicos; autorizo a realizaçáo de inspeção e Íiscalização no local de exercício das atividades para Ílns de

veriÍicaÇão da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento

dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acaÍÍetar o cancelamento deste Termo

de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

Este Cerlificado comprovâ âs inscrições, alvará, licenças e â situação de enquâdÍamenlo do empresário nã condição de Microempreendedor lndividual- A

sua acejtâção está condicionada à vàíficaçáo de sua autenticidade nâ lntêrnet, no êndereçoi httos://mei.receila-economiâ.oov-br/ceítificado-

Certificado emitido com basê na Resoluçâo no 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rêde Nacional para a Simplificação do Regisko a da

Lêgalização de Empresas 6 Negócios - CGSIM.

ATENçÃo: qualquer rasura ou emendâ invâlidará este documento

-1r__

* Dêclaração prêstada pelo empreendedor no âto de registro da empresa
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MUNICíPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

\

CERTIDÃO NEGATIVA 1431 12022

!MPORTANTE:

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUN ICIPAL COBRAR DÉBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
REFERENTE AO PERíODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDÃO.

CeÉificamos quê até a presente data não existe débito tributário vencido relativo a empresa com a
Localização descrita abaixo.

VALIDADE: 0210112023 cÓD. AUTENTTCAÇÃO : 9ZTM J EU FF HC7ZX28Q2E7

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO:

FTNALTDADE: CONCORRÊNC|A / LrCrrAçÃO

RAZÃO SOCIAL: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938

TNSCRTçÃO EMPRESA

11862 30.712.81610001-09

CNPJ/CPF TNSCRTçÃO ESTADUAL ALVARA

2238

RUA FREDERICO AZANAN, 263 - CASA - JD. PRIMAVERA CEP: 86490000 Ribeirão do Pinhal - PR

ENDEREçO

Produção musical

ATIVIDADES



r)r:j

Observações:

Emitido por:JACKSON FRUCTUOSO DE MELLO COELHO

Ribeirão do Pinhal, 03 de Novembro de 2022
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1611112022 09

MUNICíPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Departamento de Cadastro, Tributação e Fiscalização

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA. NFS.E

www.esnfs.com.br
Operador Emissor:

LU|Z G. O. l\4.

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 307128í6000109 l.E.: LM.: 1't862 Telefone: 4335591236
Nome/Razão: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 1220387í938
Endereço: RUA FREDERICO AZANAN, 263 - CASA - JD. PRIMAVERA - 86490000
Município: Ribeirão do Pinhal UF: PR e-Mail: d.m.s.contabilidadê@outlook.com

CPF/CNPJ: 77426922000190 l.E.:

Nome/Razâo: LAR SAO VICENTE DE PAULA
Endereço: RUA FREDERICO OZANAN, 02 - VILA ALMEIDA - 86490000
Município: Ribeirão do PinhaÍ UF: PR e-Mail

l.M.: 837

TOMADOR DE SERVTÇOS

cód.
t2 .73

Discriminação

- APRESENTAÇÃo MtrsrcAL DÍA 1\/11/2022,
Val.Serviço

1.200,00

Total Serviços (RS) í.200,00

Retenções (R$) COFINS

0,00

rss (0,00)

0,00

PIS

0,00

IRRF

0,00

tNss

0,00

Total Líquido (R$) í.200,00

Esta NFS-e íoi emitida com respaldo na lai 1823 12017
A tributaÉo desta NFS-e está definida como: Tributado no municípro.
Prestador de sêrviços optante pelo Simples Nacional - Micro Empreendedor lndividual (MEl).

OUTRAS INFORMAÇÕES

DrscRrMrNAçÃo oE rMPosTos

PROCON - R. Rui Barbosa. 567 - CentÍo, Santo Antônio da Platina - PR. 86430-000
Telefone; (43) 3534-9803

Autentl 14EDFDE.1064354D.589934'1 6.132DA409 (verj ficada em 16 2,O?-2 às 09:17:43) Equiplano - NFs-e 500.2005u

il llillilil llil I I il I I iltilil]il I tffi lil I I llffi ilil ilil illliltil I il I il]ilililt il
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LU|Z G. O. lll

MUNICÍPIO DE RTBEIRÃO DO PINHAL

Departamento de Cadastro, Tributação e Fiscalização

NOTA FTSCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA - NFS€

www.esnfs.com.br

CPFiCNPJ: 30712816000109 l.E.:

Nome/Razão: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938

PRESTADOR OE SERVIÇOS

Telefone: 433559í236l.M.: 11862

RUA FREDERIGO AZANAN, 263 - CASA - JD. PRIMAVERA .86490000Endereço:
UF: PR e-Mail: d.m.§.contabilidede@outlook.comMunicípio: Ribeirão do Pinhal

CPF/CNPJ: 76968064000142 l.E.:

Nome/Razão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL

Endereço: RUA PARANA, 983 - PREF. MUNICIPAL - CENTRO - 86490000

Município: Ribeirão do Pinhal UF: PR

l.M.: í1607

e-Mail: smec.ribplnhal@gmail.com

TOMADOR DE SERV]çOS

Val.Serviço
800 ,00

cód.
12 -13

Discriminação

- APRESENTÀÇÃO DO DIÀ O.I/05/2022 (FEIRA DA t,UA) DÀS 22H ÀS OOH,

REFERENTE ÀO PROCESSO 0062A22;

800,00Total ServiÇos (R$)

CSLL

0,00

INSS

0,00

PIS

0,00

IRRF

0,00

rss (0,00)

0,00

RetenÇões (R$) COFINS

0,00

Total Líquido (R$)

OUTRAS IN

DrscRrMrNAçÃo DE IMPOSTOS

noNFS-edesta Tributado município.definida como:estátÍibutaÇão
lndividual (MEr).MicroNacionalde EmpreendedorSimplesserviços pelooptante

NFS-e Íoi emitida com respaldo na Lei 1823 12017

PROCON - R. Rui
Telefonê; (43) 3534-9803

Santo António da Platina -

2_O2

CC ?l"E

Equiplano - NFS-e 500.2005uAuten:ici dade:

E#&E
üÉffi
Hffi

Br-3C857?. 5F9FBo3E, 3C1 1 1 (verificada em 09./05

il il1ffi ilil1ffi [il1il1ffi l[[ffiil lillillffi l[ililIlilililililllilffiil1[il][

Número da Notet

02\i'À+ ''

Cperador Emissor:



CC ,."rL1:

o

1310912022

e

Operador Emissori
LUIZ G. O. M-

MUNTCÍPIO DE RIBEIRÃO DO PTNHAL

Departamento de Cadastro, Tributação e Fascalização

NOTA FISCAL DE SERV!çOS ELETRÔNICA. NFS+

www.esnÍs.com.br

PRESTADOR DE SERVIçOS

CPF/CNPJ: 30712816000109 l.E.: l.M.: 11862 Telefone: 4335591236

Nome/Razão: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938

Endereço: RUA FREDERICO AZANAN, 263 - CASA - JD. PRIMAVERA - 86490000

Município: Ribeirão do Pinhal UF: PR e-Marl: d.m.s.contabilidade@outlook.com

CPF/CNPJ: 782í2669003826
Nome/Razão: PAROQUIA DIVINO ESPIRITO SANTO

Endereço: R RIO GRANDE DO NORTE, 802 - CENTRO

MunicÍpio: Ribeirão do Pinhal

TOMADOR DE SERVTçOS

l.E.: l.M.:

- 86490000
UF: PP e-Mail:

Total Serviços (R$) í.000,00

CSLL

0,00

INSS

0,00

COFINS

0,00

rss (0,00)

0,00

PIS

0,00

IRRF

0,00

RetenÇões (R$)

Iotal Líquido (R$) í.000,00

Esta NFS-e íoi emitida com respaldo na Lei 1823 12017
A tributação desta NFS-e êstá definida como: Tributado no município.
Prestador dê serviços optante pelo Simples Nacional - Micro Empreendedor lndividual (MEl).

OUTRAS INFORMAÇÔES

DrscRrMrNAçÃo DE TMPOSTOS

PROCON - R. Rui Barbosa, 567 - CentÍo, Santo Antônio da Platina - PR, 86430-000
Telefone: (43) 3534-9803

t2.\3 - ÀPRESENTÀÇÃo MusrcÀr Nos DrÀs 09. 10 E 11 DE SETEMBRo,

Autenticidade:

1 . 000 ,00

?,422 10:0 :51) Equ o - NFS-e 2005u
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

\
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

23.7A8.470t0001.67
MATRIZ

CoMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE AEERÍURA

04112t2015

NOME EMPRESARIAL

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO

OO ESÍÁBELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

BANDA ESTACAO ME

É OA ATIVIOADE ECONÔMICA PRINCIPAL

90.0í.9.02. Produção musical

CÓDIGO E DÂS ATIVIOAOES Mtcas sÊcllN
73.í9-0-99 - Outrôs atividad6 dê publicldade não especiÍicadas anteÍiormentê
77.39.0-03 - Aluguel de palcos, cobêíuras e outras estruluras dé u3o temporáíio, exceto andâimês
?7.39.0.99 -Âluguel de oul6s máquinas e equipamentos comerciais e industtiais não êspecificados anteriormente, sem
operador
82,30-0{í - Sêrviços de oÍgânização de Íeiras, congíessos, exposiçõe§ ê Íêstas
90.01-9-0'l - Produção teatral
90.0í-9-03 - Produção de êspetáculos de dança
90.0í-9.05 . Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares
90.0í-9.06 - Atividades de sonorização e de iluminaçâo

ED OA NATUREZ,A

213.5 . Empresárlo (lndivldual)

R ANTONIO ABIB
NÚMERo
't5

COMPLEMENÍO

CEP

86.380.000
&\IRRO/O!STRIIO
JARDIM INGA . SEGUNDA ETAPA

MUNIC

ANDIRA PR

ENDEREÇO ELETRôNICO

BANDAf STACAO@BOL.COM.BR
ÍELEFONE

(43) 960í-5080

ENTÉ TEOÉRÁTIVO RESPON

ATIVA
DÀTA OA SIÍUAÇÃO CADASTRAL

o411212015

MOTIVO OE SITUAÇÃO CAOASÍRAL

SI ÉSPECIAL OAÍA DA S ESPECIAL

1t1

Aprovado pêla lnstrução Normativa RFB n" 1.863, de 27 de dezembro dê 2018.

Emitido no dia '1811'112022 às 08i37:24 (dala ê hora de Brasília).

about:blank
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§eoíüeÍla da Mlsro o Pequena Empresa

§BcÍetüle da Raclonrtlzaçâo e §lmpllílcaçôo

Dspülsmonto da Feglstto Emprsrarhl e lntegnção

Juntr Comsrclal do Eclado do Paraná'JUCEPAR

PARA U§O EXCLUSIVO OÀ JIJNTA COMERCIÀI

HEQUERIMENTO DE E

' E6to documônto tor gslâdo no poÍial Ernpr66a Fácil Pstaná

JUNTÀ couERcrÀr, Do EsrÀDo Do PÀRANÁ - sEDE

CERTIFICO O REGISTRo w 04/],2/20]-5 07;56 sOB N" 111107994368
piorocor,o, 157381358 DE o3/L2/2oL5. cÓDrco DE vERrFrcÀÇÀo:
PR1s7381358. NIRE: 41107994368.
IHIÀGO ÀPÀRECIDO DÀ SI,,VÀ MÀDOGLIO

Libêrtad Bogus
secxerÁRlÀ esRÀL

CURITIBA, O4/L2/2OL5
ffi . sPresafaciJ..Pr. gow.br

fica sujeito à conProvação de sua-âutêncidâde nos rêsPêctivos Portais
seus réspectivos códigos de verificação

í

ITCLE

{o

§mtÍle sc

xxx

THIAGO APABECIDO DA SILVA MADOGLIO

,.ta:üe

CasadoBRASILEIRA

Comunháo PâÍoal.MâsaJl}1o
1mtu)

CLEU§A BOSA DA SILVA MADOGLIO
ÂPARECIDO JACOMO MADOGLIO

{Ê}i

0536 I 7559409 744.064-Ê PRSSP03102,r 987

'15
ta*.*i

RUAANIONIO ABIB

863Ê0-000JAROIM INGA. §EGUNOA ETÀPA

PH
Ardká

aueÍ JUNTAde enao ulroo empÍcsárlo ÍeqpoSBUl reglslrogXel§igfde attvldrde quoda ostaínâo ompÍosárla,8330b lel, lmpedldodsclgra, ponr3
ESToo DOÀDO PARANÁ:COMERCIAL

080
AÍO

NSCBEÂO

rNscRçÂo

THIAGO APARECIDO DA§ILVA MADOGLIO

15
RUAANTONIO ABIB

Él

86380-000JARDIM INGÁ - SEGUNDA ETAPA

BAN DA. EST AÊAO@BO L, CO M,3HtsRAS,LPRAÍrdirá
llE qlfies)

tíhla Ê gnco mil Ísais35.000.00

9001902
À,y,8.b §tdlct'!

9001 901, 9001 903, 9001 905,

90ol 906. 7739099, 7739003.

73r9090,8230@1

iCNAÉ Frerl)

PARA PUBLrcIDADE

OrlÍÍtA tiF ,{lÊE »rÍEaloF
DE

Iâfi0l;t
!9rr1r2015

ffimü ilfil fi flil[llllfl] llilllll{ l$ll llfi tfill lilll fill Ittr llilllfr llll
PFrl 150000?$37e))-

EPUBLIO

coMERcrÀL
rA,§/,NA

À validade deste docrmênto, se imPrêsso,
Infomndo
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.,UNTÀ COMERCIÀL DO ESTÀDO DO PARA}IÁ - SEDE

CERTIFICo o REGISTRo Wr 04/L2/20L5 07:56 SOB N' 41107994368
pRorocoI.o: 15?381358 DE 03/r2/20L5. CóDrGO DE ITERIFrCÀÇÃO:
PR15?381358. NIRE: 41107994368.
THIÀGO ÀPARECIDO DÀ SILVÀ IIIÀDOGLIO

Libertad Bogus
SECRET]íRIÀ GERAL

CI'RITIBÀ, 04/L2/20L5
m. emPresafaêil.Pr. gov.br

'UNTLÇQMÊ,Kú'hLwQ?Awh4p"

À validade dêstê docwento, sê iÍÍE)resso. fica sujeito à coÍq)rovação dê sua autêncidadê nos rêsPectiwos Portais
InÉomndo seus rêsPectivos códigos dê verifícação

,
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRf'

Inscrição= 23.788.47o/oooL-67
Razão Social:rutnco APARECIDo DA sILVA MADoGLIo ME

Endereço; RUA ANTONIO ABIB 1s / JARDIM INGA SEGUNDA / ANDIRA / PR / 86380-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: OI / 1I / 2A22 a 30 I 11 / 2022

Ceftificação N ú mer o= 2022LtO 102243 t943 50093

Informação obtida em 08/11/2022 t0:07:OZ

A utilização deste Certificado para os fíns prevÍstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrí/pages/consultaEmpregador.jsf 111



,\b.

MINTSTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federaldo Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRTBUTOS
FEDERATS E A DíUDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO
CNPJ : 23.788 -47 01000í -67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. não constam pendências relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no

5.'172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou
objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 2OS e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rÍb. gov. br> ou <http ://www. pgfn. gov. br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2l1Ol2O14
Emitida às 16:4í:51 do dia 1711012022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 1510412023.
Código de controle da certidão: 0C7D.C001.9118.4FD8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

C
I

F,

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 028380549-59

Certidão fornecida para o CNPJ/lt/F: 23.788.470/000í-67
NOME: GNPJ T'IÃO COI'TSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO IGMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 0810312023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda.pr. gov. br

Página 1 de 1

Emitido via tntemet Públíca (08/1 1/2022 10:07:53)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAçÃO

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DÉBITOS

CADASTRO
2 -32580

CNPJ/CPF
23.788.47010001-67

NÚMERO
9258

FINALIDADE
DE DIREITO

RAZÃO SOCIAL/NOME
THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME

SITUADO A:
RUAANTONIO ABIB, No 15, JARDIM INGA - CEP: 86380-000

Complemento:

NOME FANTASIA
BANDA ESTAÇAO

SrUAçÃO DO CADASTRO
Normal

ENCERRAMENTO DA ATIVIDADE:

RAMO DAATIVIDADE:
PRODUÇAO MUSICAL; OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; ALUGUEL DE

PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES; ALUGUEL DE OUTRAS

MAOUIINAS E EOUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR;

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIçOES E FESTAS; PRODUçAO TEATRAL; PRODUÇAO DE

ESPETACULOS DE DANÇAS; PRODUÇAO DE ESPETACULOS DE RODEIOS, VAOUEJADAS E SIMILARES: ATIVIDADES DE

SONORIZAÇAO E DE ILU

NOME DO REQUERENTE
THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO . ME

CNPJ/CPF. REQUERENTE
23788470000167

CERTlFlCAMoS,paraoSdeVidoSÍinsqueoCadaStroacimaidentificado@
VENCER aos cofres público Municipal referente a Taxas e lmpostos até a presente data.

Ficam reservados os direitos da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham a
ser apurados posteriormente.

A PRESENTE CERTIDÃO TERA VALIDADE ATÉ 09I'1112022

Andirá, 10 de outubro de2022

Código de Autenticidade : 8037429D840923A2574285C3DEEF1 E6D

www.andira.pr.gov.br 111

t

INíClo DAATIVIDADE:
2211212015



CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS
COMARCA DE ANDIRÁ - ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

'i'ü

TITULAR
ERNANI GONCALVES DE OLIVEIRA

JURAMENTADO

I l-, ' ri-t:.

g[;r]
r 3:5

CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS
RUA IVAI NO 515 - ESQUINA COM RUA

LONDRINA - JARDIM HORIZONTE
ANDIRAJPR . 86.380-OO

Certidão Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo
os livros e arquivos de distribuição CíVfl (Cível, Precatória, Precatória Especial,
Juizado Especial, Pequenas Causas), FAZENDA (Fazenda Pública, Fazenda
Pública Carta Precatória ,Fazenda Pública Juizado Especial, Fazenda Pública
Juizado Especial Carta Precatória), EXECUTIVO FISCAL, FALENCIA e/ou
CoNCoRDATA, RECUPERAÇÃO JUD|CIAL e/ou EXTRAJUDICIAL, INSOLVÊNCIA
ClVlL, sob minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro
em andamento contra:

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO ME

CNPJ 23.788.470/0001-67, no período compreendido entre a presente data e os
últimos 20 anos que a antecedem.

ANDIRA/PR, 14 de Julho de 2022

(assinado digitalmente)
Conforme Ofício Circula r a3/2020 - CGJ

Afixaçan do Sels Funarpen lsento, Ionforme [)eterminaçao do Funrejus/Funjus.
ObservaÇão: Certidão expedida de acordo com a Subseção ll, Artigo 96, e Artigo 97 itens I e ll, do Código

de Normas da Corregedoria Geral da Justiça

]UIZO DE DIREITO DA COMARCA DE ANDIRA

CARTóRto Do DlsrRtBUrDoR E ANExosqfrP

ffir
cNP-1q927.207l0001-@

.{'g'..ttz, r,
ERNÂNI GONçALVES DÉ OTIVEIRA

TITULAR (Matricula TJ 201397)
cPF 409.773,909'34

Rua: lvai ne515 -Jardim Horizonte-Andirá- PaÍaná



0811112022 O9:13 Screenshot_2022-1 1 -08-1 0-00 -44-451 
-com.instagram.android.jpg

.ll â (.zõ)10:00ôu ttQO"'

oficialthiagoferraz u Ç

82
Publicaçõ.

(lc

4 [)

2.051
Seguidores

1.840
Seguindo

Thiago Ferraz OÍicial
Musicista/banda

I? @lopesevao3
Cantor e saxofonista
Consultor de vendas s/a formaturas 'q, 'q, '", e

\F mais

Painel profissional
Novas ferramentas já estão disponíveis

Editar perfil

Parceiros Estação Acú... Papai e a Cl..

ffi

ôq

o

Novo

It*tlffij

o
o

@

httpsJ/mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgzGqRQJkQSvBnFnKhKVpJMNBwFDr?projector=1&messagePartld=0.2
1t1

@

I



0811112022 09:13

10:01 $uü"8§...

Screenshot_2022-1 1 -08-1 0-01 -22-928 _com.instagram.android.jpg

.tt â (@
r------

21 de tevereiro . FEITO COM EFEITO

oficialthiagoferaz

b;r

a
a
a

Ver insigltts

W CIY R
*Wb Curtido por murilobateraa e outras 9 pessoas

2ü defevereira

ô @ô

@@

a

https://mail.google.com/mail/u/O/#inbox/FMfcgzGqRQJkQSvBnFnKhKVpJMNBwFDr?projector=1&messagePartld=0.2 1t1

,ll
.)

I

@



0811112022 09:12 Screenshot_2022-1 1 -08-1 0-01-06-554-com.instagram.android.jpg
{l I : !: /LL

I ii\t\J
10:01 Q ,s' ü'Q 'O "' .tt â (@

+ Publicações

@ oficialthiagoferraz

Ver insights

W OY R
ryWb Curtido por maestrowillianhipolito e outras 7

rJA -x*i

a
a

Íratêêrtarê

o
a
I

ô

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMÍcgzGqRQJkQSvBnFnKhKVpJMNBwFDr?proiector= 1&messagePartld=0'2 1t1

ô@

( r:ir:J,trtl:!nhâ: C;r1,.r!Cia p;re 3 5hi1'..n; flr',

T
ç

SENHORA APARECIDA

OE CULTUFIÊ

R5 EAH 13
rnPr-)



T[TOLE



.Ti

i*§§N'§ §§\

\

§

I

§h**

I

§\\r,::

\

#,,.#"

s#'
§

_s

§; *,

,r*S §:r
$,)\^§

{."§\.TJ J

,,*.

t

tirr§ü-.i-

s

$

t

t

:

§

+

§

§

I

i

xI
T
ü

$

$

*r
dà
dilr
r*l

*

§

,§
§

:;;.-rfr
ti

r {,
d\
{

§

Õ'

§.i- *'.

C

$
\"

$

'§{

$

s§'

IF



PREFÉIN'RA MUNICIPAL DE ANDIRÂ.PR

SECRETARTA MUNICIPAL DE FINANçAS

úAURO CARDOSO DE OLIVEIRA, 190 - 86380000 . JARDiM VESPER . ANd á . PR

Nõta Fiscal dê Sêrvlços
Eletrônica

17

Emissão:

25t10t2022

Autenticldade:

791288776

Número:

: Emissão RPS:

TRCLE
o

SrÍE AUTENilC/f,ADE: htÍps:l/andlra.ory.etotech.com-brllss/eutenticar-documento-flscal

sERvrço

RUA ANTONIO ABIB, 15 . JARDIM INGA
Municipio/UF: Andirá-PR

Fone/Fax: (43) 9601-5080

-67

lnsc. Estadual:

Regime Flscal: LUCRO PRESUMIDO

Nome/Razão Soclal:

Nome Fantarla:

Endêroço:

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO. ME

BANDA ESTAÇAO

CEP: 86.380-00

E-Mail: marcos.viniciusvasconcelos@gmail.com

Nomê/Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA

Endereço: NATAL FREDEGOTTO, 320 - CENTRO

lnsc. Estadual

E.MâiI:

CEP: 86.350-000Santa Mariana-PR
(43) 3531-í 144

Munlcípio/UF:

Fone/Fax:

)EFrNlçÃO DO SERVIçO

9001902

CNAE:

1212 EXECUCAO DE MUSICA

Natureza da Operação:

TRIBUTAÇÃO NO MUNICiPIO
Local da Prestação do Serviço:

Andirá-PR

Situação da NFS+:

EMITIDA
Competência:

10t2022

conta para pagamento:

nubank
ag:0001
conta: 71257337-6
banco:0260
thiago aparecido da silva madoglio - me

prestação de serviço show Thiago Ferraz no dia 2211012022

Tributável Descrlção do ltem Quentldade Valor Unltárlo Velor Dasconto Velor Total

SIM Show Thiago Ferraz 1,00 7.500,00000 0,00 7.500,00

Valor RetidoAlíquotaTributo

3,00000 22s,00000 SimISSON

0,00000 0,00000 NãoPIS

Não0,00000 0,00000

Não0,00000 0,00000

Não0,00000 0,00000IR

Não0,00000 0,00000CSLL
Não0,00000 0,00000CPP

0,00000 0,00000 Nãolmpostos Federais
0,00000 NãoOutras Retenções

Valor Total das Deduções:
0,00

Valor Liquido da NFS+:

7.275,OO

Valor Total da NFSê:

7.500,000,00
do ISSQN: Valor Total Dêscontos:

7.500,00
de

ME, os seruiços constantes nêsta docum€nto fiscal eletÍÔnico.de THIAGO APARECIOO DA SILVA MADOGLIO

DAT,
17

TOrALlzAqÃo Do

COFINS

INSS



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANçAS

,AURO CARDOSO DE OLIVEIRA, 190 - 86380000 - JARDIM VESPER - AndiÍá - PR

Nota Flscal de SeÍvlços
Eletrônica

13

13t08t2022

Autentlcidedo:

729835228

Emissão:

Número:

nEmJio RFSa sériê do RPS: Tipo do RPS: Emissâo RPS:

Nome/Razão Soclal: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME

Noms Fantasia: BANDA ESTAÇAO

EndeÍeço: lnsc' Estadual:

Xyf#.]SJ'" ^X,1?;ll"-'^.DrM 'NGA cEp: 86.380-00

Fone/Fax: (43) 9601-5080 E'Mail: marcos.viniciusvasconcelos@gmail'com

DO

Nome,lRazão Social: Ordem dos Advogados do Brasil - Subsessão Cornelio Procopio

Endereço: rua Antonio Paiva Junior, 193 - CENTRO

CEP: 86.300-000

E-Mail: cornelio@oabpr.org.br
Comélio Procópio-PRMunicíplo/UF:

FonelFax:

90019021212 EXECUCAO DE MUSICA.

Natureza da Operação:

TRIBUTAÇÃO NO MUNICIPIO
Situação da NFS-e:

EMITIDA
Local da Prestação do Serviço:

Andirá-PR
Competência:

8t2022

da Oab de Cornelio Procopio animação Banda Estação

Valor TotalValor Unitário Valor D§contoQuantidadeTrtbutável
6.300,00A 0,001,00

Banda
SIIÚ

TRIBUTO§ INCIDENTES

RetidoAlÍquota ValorTributo

1 89,00000 Não3,00000ISSQN
0,00000 Não0,00000PIS
0,00000 Não0,00000COFINS

Não0,00000 0,00000INSS
0,00000 Não0,00000IR

0,00000 0,00000 Não

0,00000 Não0,00000

Não0,00000 0,00000lmpostos Federais
0,00000 NáoOutras Retençôes

ValoÍ Total das Deduções:
0,00

Valor Liquido da NFS-e:

6.300,00

Valor Total

6.300,00

NFS-e:

0,00
de Cálculo do ISSQN: valorTotal Descontos:

eletrônico.de THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME' os serviços constantes nesta documento

13

U

Baile da Oab de Cornelio Procopio animação

CSLL

CPP



ItiIçça*
0ffiDEANDtRA-PR

SEcRETARTA MUNICIPAL DE FINANçAS

iIAURO CARDOSO DE OLIVEIRA, 190 - 86380000 - JARDIM VESPER - Andirá - PR

Nota Fiscal de Serviços
Eletrônica

í1

Autenticidadê:

822843520

Emissão:

Número:

Sé-iiãno RFS: Tlpo do RPS: Emissão RPs:Núm. do RPS:

Nome/Razão Social: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME

Nome Fantasia: BANDA ESTAÇAO

Endereço: lnsc' Estadual:

RUA ANTONIO ABIB, 15 - JARDIM INGA
CEP: 86.380-00Município/UF: Andirá-PR

Fone/Fax: (43) 960í-5080 E-Mail: m21çss.viniciusvasconcelos@gmail.com

.4

Nome/Râzão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Endêr€ço: AVENIDA DOUTOR DAVID XAVIER DA SILVA, 266 - CENTRO

E-Mail:

CEP: 86.320-000Município/UF: Congonhinhas-PR
Fone/Fax: (43)3554-1212

9001 9021212 EXECUCAO DE N,,IUSICA.

Natur€za da Operação:

TRIBUTAÇÃO NO MUNICíPIO
Situação da NFS+:

EMITIDA
Local da PrestaÉo do Sêrviço:

Andirá-PR
Compêtência:

5t2022

DE SHOW ARTISTICO THIAGO FERRAZ E BANDA DIA 13/05

PARA SECRETARIA MUN. DE CULTURA, DESPORT. E TURISMO

CONTA PARA RECEBIMENTO:
AGENCIA: 0001
CONTA: 71257337-6
BANCO:0260

Valor TotalValor Unitário Valor DêscontoQuantidadeÍributável
3.000,003 0,001,00

DtA 13/05

Y

RetidoValorAlíquotaTnbuto

Não3,00000 90,00000ISSQN
Não0,00000 0,00000PIS
Não0,00000 0,00000COFINS
Não0,00000 0,00000

Não0,00000 0,00000IR
Não0,00000 0,00000CSLL

0,00000 Não0,00000

0,00000 Não0,00000mpostos Federais
Não0,00000Outras RetençÔes

Valor Total Descontos:
0,00

Valor
0,00

Valor Total da NFS-e:

3.000,00
da NFS+:das Deduções:

3.000,00
Valor

3.000,00
de Cálculo do ISSQN:

de THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME, os serviços constantês

Assinatura

nesta documento Íiscal eletrônico.

11
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É isso aí pessoal, tá chegando, é sabadão nossa 1' FESTA DO CHOPP DO INGÁ e vai bombar, você que ainda não garantiu seu ingresso corra na

secretaria do clube para não ficar sem, tá chegaaaandooooo, segue as informaçôes da festa:

1A FESTA DO CHOPP DO INGA

DIA 9 DE SETEMBRO DE 2017

... Ver mais
Í\

íscr *r.t a ism r*rnenlâr w
$
fr'l

I

https://www.facebook.com/pholol?fbid=1017765988364425&set=ecnf.1 00003476833324 1t2

(

«fr

trt?h, n



211111242213:06 Facebook
(

"t
:o
Í-)
t-
':i

§il
UCJ

https://www.Íacebook.com/photo/?fbid= 10'17765988364425&set=ecnf.100003476833324 212

(



Página 1

PODER JUDIC]ARIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABÀIHISTAS

SILVA MADOGLIO (MATRIZ E FILTAIS)Nome: THIAGO APARECIDO DA

CNPJ : 23 .1BB .41 0 / 0001-67
Cert.idão n": 22782851 /2022
Expedição: 13 / 01 / 2022, às
Vafidade: 09/07/2023 - 180

de sua expedição.

15:53:32
(cento e oitenta) dias, contados da data

Certi-fica-se que THIÀGO APARECIDO DA SILVÀ MADOGLIO (!{ATRIZ E FILIAIS) /

inscrito(a) no cNpJ sob o no 23.188.470/O0O1.-67t NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacíonaf de Devedores Trabalhistas '
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consol-idação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 72.440/201l- e

13.46't/20L1, e no Ato Ot/2022 da CGJT, de 2l de janeiro de 2022'
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Cert.idão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificaÇão de sua

autenti-cidade no portal do Tribunal superior do Trabalho na

Internet (http z / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTNITE
Do Banco Naci-onaI de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurÍdicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obri-gações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernenLe aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em fei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos QUê, por
disposição legat, contiver força executiva'

Dúviclas e sugesLôes: cndLGtsL. jus.br

t
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHA
- ESTADO DO PARANA -

De: DepaÉamento de Gompras
Para: Departamento de Cadastro e Tributacão
Processo de inexigibilidade n.o 01112022
Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR. OSVALDIR PADILHA JUNIOR(DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE CULTUp.,ql ,estou enviando em anexo, juntamente com a totalidade do
processo, o resultado referente orçamentos coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se
quanto à existência de DEBITOS TRIBUTARIOS OU DE QUALQUER OUTRA NATUREZA junto a
Fazenda Municipal da empresa abaixo, para a efetivação ou não da contratação ora pretendida e
para que o presente procedimento administrativo seja encaminhando posteriormente à Assessoria
Jurídica, para continuidade dos trâmites legais.
Colha-se manifestação.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.71 2.8í 6/0001 -09
ENDEREÇO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE, 108
BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000 - RIBEIRÃO DO PINHAL-PR.

Item Qtde Descrição
VATOR VATOR TOTAT

L

7

Apresentação musical da Dupla "ESTER E GUSTAVO" no
dia t9/L2/2O22 a partir das 20h00min na Praça Erasmo

Cordeiro em comemoração as festividades natalinas.
* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.
* Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de

cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,
músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e

se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
* O pagamento será efetuado após a apresentação através
de TED.

RS l.soo,oo RS l.soo,oo

TOTAT RS x.soo,oo

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CN PJ : 23.788. 47 010001 -67
ENDEREÇO: Rua ANTONIO ABIB, 15 JARDIM INGA
CEP:86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhal (PR), 8 novembro de2022

CARLOS E BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitações

Item Qtde Descrição
VALOR VALOR TOTAT

1

1

Apresentação musical do cantor "THIAGO FERRAZ" no dia
2311212022 ã partir das 20h00min na Praça Erasmo

Cordeiro em comemoração as festividades natalinas.
* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por até 0L hora.
* Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de
cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,
músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e

se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
* O pagamento será efetuado após a apresentação através
de TED.

Rs 5.s00,00 Rs s.s00,00

TOTAT Rs s.s00,00

Ruo Porono, 983 - Coixo Postol: l5 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551.8300
CNPJ: 76.968.064/OOOI-42 - e-moil: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

ffi
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MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

HTTADO DO PARANÁ

cERTIDÃo rurcATtvA 1 4s1 tzozz

IMPORTANTE:

PCA RESSALVADO O DREÍTO DA FAZENDA
MUNtc tpAL coBRAR oÊenos coNSTATADos
POSTERIORMENTE MESMO REFERENIE AO
pEnhoo coMPREENDIDo NESTA CEnrpÃo.

Cerüficamog que aÉ a presen!â data não exld6 dóblto tslbutárlo vencldo relaüvo I empÍoÉa aom a Locallzação
descrlta abalxo.

VALIDADE: 0A0í12023 côo. etrrerrtcaçÃo: grMJarFFHc.zx2BezEt

REQUERENTE: O MESMO PROTOGOLO:

RAzAo soctAL: LUrz GUsrAvo DE oLtvBRA MtsAEL í2zo3a7í939

tNscRtçÂo ETt PRESA

1'.t862 30.712.81610001{9

CNPJ'CPF tNscRtçÃo ESTÂDUAL ALVARÁ

22§

RUA FREDERICO AZANAN, 263 - CASA - JD. PRIMAVEM CEP: 84190000 RibeiÉo do Pinhal 'PR

ENDERÊçO

Produçâo musícal
ATIVIDADES

Irão do

{,{:, , ?6.908.06410001-12 
|

FRUCTT,,OSO DÉ

de

COELHO

DO PIHHAL
DE

. B:?ki"#f. Ê 3 l':lit,,, u m#\
1, rtt

httr/n9216g.1.66:747dsEn/strrertidao.üorv.loglc?trcddVietfl.ScadctrostÍttEMPRESA-DO-MUNICIPIO&c€rüdao[4odê|.ÍdCsüdaoe€íllo&nrdelvl6rr.... 1ri

Scanned with CamScanner

FIIrILIDADE concoansrcrA, uctrlçÃo

I



21t11t2022 Certidão

CC ]LEí{

MUNICíPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ESTADO DO PARANÁ

*íç

CERTIDÃO NEGATIVA 1 49412022

FICA RESSALVADO O DREÍIO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBIOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
prRIOoO COMPREEND IDO NESTA CrRIPÃO.

IMPORTANTE:

CeÉificamos que até a presente data não exise débito tributário vencido relaüvo a empresa com a Localização

descrita abaixo.

cóD. AUTENTTCAçÃo: gzrMJEUFFHczeBSggBVALIDADE: 2010112023

PROTOCOLO:REQUERENTE: O MESMO

FTNALIDADE: CONCORRÊNCIA/ LICITAçÃO

NNZÃO SOCIAL: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO

ALVrNscRçÃo ESTADUAL

23.788.47010001-67

CNPJ/CPFtNSCruçÃO EMPRESA

7851
ENDEREçO

INGA CEP: 86380000 Andirá - PRR ANTONIO ABIB, 15 - JARDIM
ATIVIDADES

Não definidas

Observações:

Ribeirão do Pinhal, 2í de Novembro de 2022

Emitido por: JACKSON FRUCruOSO DE MELLO COELHO

http//192.168.1.66:7474lstnr/stnrcertidao.úew.logic?nrcdelView.pCadastroStrn=EMPRESA-FORA&certidaoModel.idCertidm=8805&npdelVia/t/.üeMFtrue 1t1

I
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CC :Jl-t:
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHA

- ESTADO DO PARANA -

De: Deoarta de Compras
Para: Tesouraria

Processo de inexigibilidade n. o 0í 112022

Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), estamos enviando, em
anexo, o resultado referente orçamentos coletados, para que vossa senhoria venha
manifestar-se quanto à existência de recursos financeiros disponíveis,
encaminhando posteriormente à assessoria jurídica, para continuidade dos trâmites
legais.
Colha-se manifestação.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.71 2.81 6/0001 -09
ENDEREÇO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE, 108
BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000. RlACIRÃO DO PINHAL-PR.

NOME: THIAGO APARECIDO DA SlvA MADOGLIO
GNPJ : 23.788. 47 0l 0001 -67
ENDEREÇO: Rua ANTONIO ABIB, 15 JARDIM INGA
CEP:86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhal (P 18 de novembro de2022.

DRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitações

i\iO

Itêm Qtde Descrição
VATOR VATOR TOTAT

1

1

Apresentação musical da Dupla "ESTER E GUSTAVO" no
dia 191L212022 a partir das 20h00min na Praça Erasmo
Cordeiro em comemoração as festividades natalinas.
* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora,
+ Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de
cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,
músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e

se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
* O pagamento será efetuado após a apresentação através
de TED.

RS 1.soo,oo Rs 1.s00,00

TOTAT RS l.soo,oo

Item Qtde Descrição
VALOR VATOR TOTAT

1

1

Apresentação musical do cantor "THIAGO FERRAZ" no dia
23h212022 a partir das 20h00min na Praça Erasmo
Cordeiro em comemoração as festividades natalinas.
* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.
* Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de
cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,
músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e
se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
* O pagamento será efetuado após a apresentação através
de TED,

Rs s.s00,00 Rs s.s00,00

TOTAT Rs s.s00,00

Ruo Poronó, 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551 .8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-moil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

(ffi



MAN I FESrAÇÃo onçnv rrurÁnra.

nrrEnÊNc_.lA -
Orçamentária.

Pedido de lnformação de disponibilidade de Dotação

OBJETO - Contratação de Shows, para as festividades de Final de Ano,
conforme solicitação.

no objeto cima, especificado, informo a este Setor de
Com

vigente

base
Compras/Licitações, que o Orçamento
celebração pretendida, conforme segue.

dispõe de Dotação Orçamentária apropriada e disponível, para a

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRtA.

Órgão - 02 - Executivo Municipal.
Unidade - 001 - Gabinete do prefeito.

Projeto/Atividade - 04.122.0002.2002 _ Atividades do Gabinete.
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.
código reduzido - 00290 - o0ooo - oooo/01,/07/00/oo - Recursos ordinários (Livres).

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração.
Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações.
Projeto/Ativídade - 04.122.0003.2005 - Atividades das Admlnistração Municipal.
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.
código reduzido - 00820 - oo0o0 - oooo/01./07/00/oo - Recursos ordinários (Livres).

Valor RS 7.000,00 (sete mil reois)

Ribeirão do Pinhal, 21 de novembro de

í\\Y-j

Marcelo Corinth

Contador

Ao

Departamento de Compras/Licitação
Nesta

! -. :-!:

i.l \U

6&_

Rua

Site: http://www. ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail pmrpinhal@uol.com.br

Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEp: g6.490-000 - Fone/Fax: (043) 3 551-8300 - cNpJ Ne 76.968.064/0001,-42

PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA .

De: Departamento de Comoras
Para: Contabilidade

Processo de inexigibilidade n. o 01112022
Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), estamos enviando, em
anexo, juntamente com a totalidade do processo, o resultado referente orçamentos
coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto à existência de
dotação orçamentária apropriada, encaminhando posteriormente à assessoria
jurídica, para continuidade dos trâmites legais.
Colha-se man ifestação.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MTSAEL
CNPJ :30.71 2.81 6/000í -09
ENDEREÇO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE,108
BAtRRo t/tLA ALMETDA-CEp 86.490.000 - ntgetRÃo Do PTNHAL-PR.

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ: 23.788.470/0001 -67
ENDEREÇO: Rua ANTONIO ABIB, 15 JAROIM INGA
CEP: 86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhal e novembro de 2022.

GARLOS NDRE BRAZ
Dir. Dpto. de e Licitações

Í1:,..i L|::

o

Item Qtde Descrição

VALOR VALOR TOTAL

1

7

Apresentação musical da Dupla "ESTER E GUSTAVO" no

dia l9ll2/2022 a partir das 20h00min na Praça Erasmo

Cordeiro em comemoração as festividades natalinas.
* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

" Obrigações da contratada: AÍcar com o pagamento de

cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,

alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,

músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e

se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
+ O pagamento será efetuado após a apresentação através

de TED.

RS 1.soo,oo RS l.soo,oo

TOTAL RS 1.soo,oo

VATOR VATOR TOTAT

Item Qtde Descrição
Rs s.s00,00 Rs s.s00,007

1

Apresentação musical do cantor "THIAGO FERRAr no dia

2311212022 a partir das 20h00min na Praça Erasmo

Cordeiro em comemoração as festividades natalinas.
* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.
* Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de

cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,

alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,

músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e

se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
t O pagamento será efetuado após a apresentação através

de TED. /
RS s.soo,ooTOTAL

Ruo Porono, 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 355i .8300

CNPJ: 76.968.06410001-42 - e-moil: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

ffi I
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s

RIBEIRÃO DO PINHAL, 21 DE NOVEIV1BRO DE2022

PARECER FINANCEIRO

VALOR ESTIMADO R$ 7.OOO,OO

REFERÊNCIA: pedido de informação de disponibilidade financeira para a

contrataçáo de shows, para as festividades de final de ano, conforme

solicitação.

A Secretaria tt/lunicipal de Fazenda e Planejamentos, informa a comissão de

licitaçÕes que dispoe de recursos financeiros e as fontes de recursos a ser

utilizada deverá ser a fonte 000 '

Sem mais Para o momento,

Ate

L IO DIAS CATARINO

FAZE

Ao

SE IA IVIUNICIPAL DE

355 I -8300

.gov.br

NESTA

RuaParaná983-RibeirãodoPinhal/PR-CEP:86'490-000-Fone:(43)
CN PJ : 76.968.00+lOôO I -+Z - e-mai l: transportes(@ribeiraodopinhal'pr

DEPARTATVIENTO DE COIVIPRA E LICITAÇOES



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINH
. ESTADO DO PARANA -

CC r".1Ll:

De: Departame de Compras
Para: Jurídico

Processo de inexigibilidade n. o 01112022

Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), estamos enviando, em
anexo, o resultado referente orçamentos coletados, para que vossa senhoria venha
manifestar-se quanto à modalidade adotada, para continuidade dos trâmites legais.
Colha-se man ifestação.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ :30.71 2.8'l 6/000í -09
ENDEREÇO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE, 108
BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000 - NIEEIRÃO DO PINHAL.PR.

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ: 23.788.470/0001 -67
ENDEREÇO: Rua ANTONIO ABIB, 15 -JARDIM INGA
CEP:86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhal (P 8 de novembro de2022

CA DRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitações

Item Qtde Descrição
VATOR VALOR TOTAT

1

1

Apresentação musical da Dupla "ESTER E GUSTAVO" no

dia L9lL2l2O22 a partir das 20h00min na Praça Erasmo
Cordêiro em comemoração as festividades natalinas.
* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.
* Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de
cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,
músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e

se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
* O pagamento será efetuado após a apresentação através
de TED.

RS 1.soo,oo Rs 1.s00,00

TOTAL Rs 1.s(x),00

Item Qtde Descrição
VATOR VALOR TOTAL

1

1

Apresentação musical do cantor "THIAGO FERRAZ" no dia
23/t212O22 a partir das 20h00min na Praça Erasmo
Cordeiro em comemoração as festividades natalinas.
* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o

horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.
t Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de
cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,
músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e

se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
* O pagamento será efetuado após a apresentação através
de TED.

Rs s.s00,00 RS s.soo,oo

TOTAL Rs s.s00,00

Ruo Poronó, 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551.8300
CNPJ: 7 6.968.06410001-42 - e-moil: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

ffi



PREFEITURA MUNICIPAL DE rununÃo oo r.JLl:

- ESTADI Do p,qruwÁ -

PARECER;unÍ»Ico RSF N" 65zlzz

INExIGIBILIDADE DE LICITAçÃo N" rf zz.

OBfETO: CONrnAmçÃO DE APRESENT4çOgS MUSICAIS EM

coMrMonaçÕrs As FESTIvIDADES NATALINAS.

CoNSULENTE: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E t-tCtreçoEs.

INTERESSADO : DEPARTAMENTO DE CULTURA'

r. RELATORIO.
Trata-se de solicitação formulada pelo diretor do

departamento de cultura desta municipalidade com obietivo de realizar

contratação direta, através inexigibilidade de licitação, das empresas LUIZ

GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL _ ESTER E GUSTAVO _ C THIAGO

AIARECIDO DA SILVA MADOGLIOS - BANDA ESTAÇÃO -, tendo por

justificativa as comemorações do final de ano, especificamente dias

rglolzozz e z3lolzozz.
Quanto à contratação dos mesmos, o solicitante

justifica que "a escolha das atrações são devido ao fato das mesmas serem de

grande aceitação pelo público". O solicitante também apresenta fotos de

diversos shows e prints de seguidores das redes sociais'

Tambem acompanham os autos orçamento

apresentado pela banda, sendo o valor R$ r.5oo,oo GUSTAVO DE OLIVEIRA

MISAEL - ESTER E GUSTAVO - e Rs 5.5oo,oo THIAGO APARECIDO DA

SILVA MADOGLIOS - BANDA ESTAÇÃO.

Ao final, o valor orçado total perfaz R$ 7.ooo,oo'
Outrossim, acomPanham o feito parecer contábil e

financeiro atestando dotação orçamentária e disponibilidade financeira, o

que demonstram higidez orçamentária e econômica para a contratação'

É o essencial.

z. FUNDAMENTAçÃO.
A contratação direta por inexigibilidade da licitação

ocorre quando e inviável a própria competição no certame' e tem previsão

legal no art. z5 da lei n" 8.666193.

Art. 25. É inexigível a licitação quando houver

inviabilidade de competição, em especial:

III - para contratação de profissional de qualquer setor

artístico, diretamente ou através de empresário

exclusivo, desde que consagrado pela crítica

especializada ou pela opinião pública.

-tr$iil#i,rN!ÍkpN

OAB/PR 89 s,4A

o

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: B6 490-000 - Fone/Fax: (43) 3551-8307.

E-mail : pmrpinhal@uol.com.br 1



PREFEITURA MU]{ICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARAATÁ -

Verifica-se que a requisição formulada pela

encontra guarida no inciso III do art. 25, tendo em vista iustificativa qu se

refere à contratação de profissionais musicistas.
Ainda que assim não fosse, a hipótese se enquadra

como dispensa de licitação, na forma do art. 24, inciso II da lei n" 8.666193,

porquanto o valor total para a contratação e de R$ 3.2oo,oo'

Art. 24. E dispensável a licitação:
ll - para ourros serviços e compras de valor até rco/o

(dez por cento) do limite previsto na alínea "Q", do

inciso II do artigo anterior e para alienações, nos cosos

previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas

de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior

vulto que posso ser realizada de uma só vez;

Por derradeiro, frisa-se que "a competência para

identificar os casos de inexigibilidade é do administrador" (|ARVALHO

FILHO, José dos Santos, Manuát de Direito Adminisffativo, p. 514, zozo). Em

razão disso, não e da alçada deste causídico perquirir se a Administração

deve, ou não, realizar a contratação direta, cuia atuação está adstrita na

análise da legalidade.
Diante disso, salvo melhor iuízo, não tenho objeções

quanto ao prosseguimento da INEXIGIBILIDADE DE LICITAçAO N'

rrlzozz.

3. CONCIUSÃO.
Pelo exposto, manifesto-me favorável à contratação

direta, através inexigibilidade de licitação n" lf zozz, sendo importante

frisar que este parecer analisou estritamente questões jurídicas.

É o parecer, s.m.i.

Ribeirão do Pinhal - PR, zz de novembro de zozz'

Rafael Frizon

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (43) 3551-8307'

E-mail : pmrpinhal@uol.com'br 2



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO P]NHAL
- ESTADO DO PARANA -

CC CLE
o

Fr

De: Departamento de Compras
Para: Comissão de Licitações

Processo de inexigibilidade n. o 01112022

Para viabilizar o objeto conforme requisição do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), estamos enviando, em
anexo, o resultado referente orçamentos coletados, para que vossa senhoria venha
manifestar-se quanto à regularidade do processo, para continuidade dos trâmites
legais.
Colha-se man ifestação.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.71 2.81 6/0001 -09
ENDEREÇO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE, 108
BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000 - RIEEIRÃO DO PINHAL-PR.

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ: 23.788.470/000í -67
ENDEREÇO: Rua ANTONIO ABIB, 15 JARDIM INGA
CEP: 86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhal (PR), em 18 de novembro de2022

CARLOS RE BRAZ
Dir. Dpto. de Gompras e Licitações

Item Qtde Descrição
VALOR VATOR TOTAL

L

1

Apresentação musical da Dupla "ESTER E GUSTAVO" no
dia 19h212O22 a partir das 20h00min na Praça Erasmo

Cordeiro em comemoração as festividades nâtalinas.
* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.
* Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de

cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,
músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e

se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
I O pagamento será efetuado após a apresentação através
de TED.

RS l.soo,oo RS 1.soo,oo

TOTAT R$ 1.soo,oo

Item Qtde Descrição
VATOR VALOR TOTAT

1

1

Apresentação musical do cantor "THIAGO FERRAZ" no dia
2311212022 a partir das 20h00min na Praça Erasmo

Cordeiro em comemoração as festividades natalinas.
* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.
* Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de
cachês, transportê, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,
músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e

se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
* O pagamento será efetuado após a apresentação através
de TED.

Rs s.s00,00 Rs s.s00,00

TOTAL Rs s.s00,00

Ruo Poronó, 983 - Coixo Postol: 15 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551.8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-moil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br



pREFETTuRA MuNtctPAL DE RlBElnÃo Do PINHAL

- ESTADO DO PARANA -

oecrsÃo on courssÃo oe ucrraçÃo

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.o OLL12O22.

OBJETO:- Contratação de cantores para apresentação musical em comemoração a

festividades de "Natal", nos dias L9lt2 e 22/!2/2022, conforme solicitação do

Departamento de Cultura.

EMPRESA VENCEDORA:-

CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VATOR A CONTRATAR:-

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 72203871938.

30.7t2.8L6l000L-09
RUA FRED. AZANAN - 263 B - JD.PRIMAVERA - CEP: 86'490-000.

RIBEIRÃO DO PINHAL - PARANÁ

Rs 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

EMPRESA VENCEDORA:.

CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:-

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO.

23.788.470/0OOL-67

RUA ANTONIO ABIB - 15 - JD. INGA - CEP: 86.380-000.

ANDIRÁ _ PARANÁ

RS 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

A Comissão de Licitações recebeu o presente procedimento para análise e parecer, e,

reunida, analisando o presente procedimento quanto às suas características e levando-se

com conta o Parecer Jurídico Favorável a CONTRATAÇÃO na modalidade de

INEXIGBILIDADE de licitação, a qual se faz com fulcro no artigo 25 III, da Lei

8.666193, autorizando-se a contratação de profissionais/empresas do setor artístico, que

habilitaram-se preenchendo os requisitos legais

Registrando-se que o presente procedimento apresenta-se com O2(duas) cotações e

em análise constatamos que as mesmas encontram-se válidas e habilitadas e que o senhor

Carlos Alexandre Braz, Chefe do Departamento de Compras, é o responsável pela elaboração

do ceftame, bem como pela cotação dos orçamentos anexos, atribuindo-se ao mesmo total

responsabilidade pelos atos praticados no que tange a fase interna e externa do certame.

Anexo ao ceftame foi verificada a presença das Informações Orçamentária e

Financeira, emitida pelos digníssimos Contador e Tesoureiro Municipais; bem como a

Certidão Negativa de Débitos Municipais, emitida Depaftamento de Tributação Municipal.

Com relação ao cantor THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO, informamos que o

valor a ser cobrado é referente a uma banda completa com vários músicos e não apenas

uma apresentação solo.

Diante do exposto e não tendo mais nada a relatar, a Comissão Permanente de

Licitações deixa a cargo do depaftamento solicitante o acompanhamento dos serviços do

objeto acima.

76.968.0641ooot42
co-pras4rupblal@goaiL qom

r- TRCI.E
i\iO

Endereço



CLE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBHRÃO DO PINHAL

- ESTADO DO PARANA -
í-)

A Comissão

visto que não houve irregularidades constatadas no Processo.

Ribeirão do Pinhal, 24 de novembro de 2022.

de Matos
Plesidente -

"t6.968.064looot-42

Endereço .oopras.pmrprlh"l@gmal qo-

v
_l-

\\



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBE]RÃO DO PINHA
- ESTADO DO PARANA -

li

I I !!,.

,j

9giPepartamento de Compras
Para: Controle lnterno

Processo de inexigibilidade n. o 0í 1tZO22

Para viabilizar o objeto conforme requisição do sR. osvALDIR PADILHA
JUNIoR(DIRETOR Do DEPARTAMENTO DÉ GULTURA), estamos enviando, em
anexo, o resultado referente orÇamentos coletados, para que vossa senhoria venha
manifestar-se quanto à conclusão do procedimento legal e a finalização do tramitepara as providencias cabíveis.
Colha-se man ifestação.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MTSAEL
CNPJ:30.71 2.81 6/000i -09
ENDEREÇO: Rua- PEDRO MARTTNS TRINDAOE, 108
BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000 - RgEiNÃO DO PINHAL.PR.

Item Qtde Descrição
VALOR VAIOR TOTAT

1

L

Apresentação musical da Dupla "ESTER E GUSTAVO,, no
dia 1911212O22 a partir das 20h00min na praça Erasmo
Cordeiro em comemoração as festividades natalinas.* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.* Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de
cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,
músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e
se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
* O pagamento será efetuado após a apresentação atraves
de TED.

RS 1.soo,oo RS l.soo,oo

TOTAI- R$ l.soo,oo

NOME: THIAGO APARECTDO DA SIVA MADOGLTO
CNPJ : 23.788. 47 0 I 0OO1 -62
ENDEREÇO: Rua ANTONTO ABtB, íS -JARD|M |NGA
CEP: 86.380-000
ANDIRA/PR

Ribeirão do Pinhal de novembro de2022.

CAR DRE BRAZ
Dir. Dpto de ompras e Licitações

Item Qtde Descrição
VALOR VATOR TOTAT

t

1

cantor'ÍHIAGO FERRAZ" no dia
23lLZl2O22 a partir das 20h00min na praça Erasmo
Cordeiro em comemoração as festividades natalinas.* Previsão de duração de no mimo 02 horas, podendo o
horário inicial do show ser prorrogado por ate Ol" hora.* Obrigações da contratada: Arcar com o pagamento de
cachês, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentação dos integrantes, instrumentos musicais,
músicos e figurinos que utilizar na prestação de serviço e
se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
* O pagamento será eÍetuado após a apresentação através
de TED.

Apresentação musical do Rs s.500,00 Rs s.s00,00

TOTAL Rs s.s00,00

Ruo Poronó , 983 - Coixo Postol: l5 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551 .B3OO

CNPJ:76.968.0641000,l-42-e-moil:-odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

ffi E\jo.l



PREFEITTIRA MI]NICIPAL DE RIBEIR/4O DO PINHAL
. ESTADO DO PARANÁ-

Processo de Licitação.

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação no: OLLl2022.

objeto:- CoNTRATAÇÃO DE CANTORES PARA APRESENTASO MUSTCAL EM
CoMEMORAÇAO A FESTIVIDADES DE NATAL NOS DrAS t9 E 2211212022, CONFORME
SOLICITAÇAO DEPARTAMENTO DE CULTURA.

Interessado: Município de Ribeirão do Pinhal - Paraná.

Parecer do Controle Interno:

Conforme análise do Parecer Jurídico e Comissão de Licitação ao documento Anexo efetuado esta
Unidade de Controle Interno é de PARECER FAVORAVEL à homologação do ceftame, tendo em vista
que o Processo de Inexigibilidade de Licitação autuado sob p.o Olll2022, por estar em
conformidade com os preceitos
Municipal para HOMOLOGAÇAO

da legislação vigente, devendo ser encaminhado para o Prefeito

do Pinhal PR, 25 de NOVEMBRO de 2022.

U

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP:

E-mail

Item Questões relativas aos Documentos e Procedimentos a
serem considerados no processo,

Sim ou
Não

Página

01 Consta oficio de solicitação do Objeto/seruiço? S 02

02 Consta demonstração do detalhamento do obieto? S 02

03 Existe cotaÇão de preÇos do Departamento de Compras? S 03,23,24

04 A empresa apresentou Certidões? S
11 a 15,31 A

35,47

05 Existe informação de Dotação Orçamentária? S 52

06
Existe Certidão Negativa de Débitos da Empresa
vencedora junto ao Município?

S 49,50

07 Existe informação de Recursos Financeiros? S 54

08 Houve Parecer Jurídico? S 56,57

09 Houve Parecer da Comissão de Licitação? S 59,60

10 O Processo foi autuado com numeração das páqinas? S 01A61

A
o

: (043) 3ss1-8300 - 8301 - 8306
I

ffi



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
. ESTADO DO PARANA -

TERMO DE RATIFICACÃO

MODALT DADE : I N EXIG I BI LI DADE DE LICITACÃO 011/2022.

OBJETO:- Contratação de cantores para apresentação musical em comemoração a

festividades de "Natal", nos dias 19/1,2 e 22112/2022, conforme solicitação do

Departamento de Cu ltura.

EMPRESA VENCEDORA:.

CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-
VALOR A CONTRATAR:-

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 72203871938.

30.71.2.876/0001-09
RUA FRED. AZANAN - 263 B - JD.PRIMAVERA - CEP: 86.490-000.

RIBEIRÃO DO PINHAL _ PARANÁ

Rs 1".500,00 (um mil e quinhentos reais).

EMPRESA VENCEDORA:-

CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:.

DOrAÇÃO:

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO.

23.788.470/O0OL-67

RUA ANTONIO ABIB _ 15 _ JD. INGÁ _ CEP: 86.380-000.
ANDIRÁ - PARANA

RS 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

02 _ EXECUTIVO MUNICIPAL
O2.OO1- GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2002 - ATIVIDADES DO GABINETE
339039, OOOO - OUTROS SERV.TERC.P ESSOA JURíDICA
00290-000
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

03.OO1- - DEPARTAMENTO DE AD rvilNrsrRAcÃo. covtpRAS E LICITACÕ E S

JUSTIFICATIVA: Artigo 25 lll, da Lei 8.666/93 - PROFISSIONAL SETOR ARTÍSTICO

Ratifico a contratação acima em conformidade com o parecer jurídico . rind. considerando

que o Controle lnterno atesta que foram cumpridas as exigê ias legai conseq uência

AUTORIZO a contratação do objeto com a empresa a

Ribeirão do Pinhal, 25 de novembro de 2022,

ti

DARTAGNA
PREFEITO UN!CIPAL

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)355'18301. cNPJ: 76.968.0641000142
Endereço eletrônico yg4ry.rjbeifagdolin.tralpr"qqv,bJ - E-mail pr!Ip,iii!l-a!@uq!.ç-o.ln.br e cq!.1p-fas.p!rypj!i3!@gmail cqm

04. 1.22.0003.2005 _ ATIVI DADES DA AM I N ISTRAÇÃO M U N ICI PAL

339039. OOOO _ OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURíDICA

820-000

I
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DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.n 1.96712018.

Ano V I Edição n." 943 - Sexta-feira, 25 de novembro de 2022. Pág' 02
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PREFEI,ÍURÂ DE

RIBEIRÀO DO PIIIHÀL
§sÍÀ0§ 00 Pl&Álll

DISPENSA DE LICITAÇÃO N'. 02312022. A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal -Paraná comunica a

quem possa interessar que o processo licitatorio na modalidade DISPENSA (GARANTIA TECNICA), visando

realizaçáo Serviços de revisão de 10.000 km no veículo FIAT PULSE DRIVE 202212022 placa RHZ-2C49 do

abinete, conforme solicitação do Secretário de Transporte e Viação, teve como vencedor a empresa abaixo

especificada: LOTE 01 - RS 929,00. SAMP AUTOVEÍCULOS LTDA - CNPJ 78.066.800/0001-00.
JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24XYTI - RATIFICAÇÃO DARTAGNAN
CALIXTO FRAIZ - 25 I I I 12022.

PREFEITUNA DE

RTBETRÀ0 D0 p[{}rÀL
E§IAOO OO PtRÀilÂ

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n." 76.968.064/0001-42 e a empresa

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO, CNPJ n".23.788.47010001-67. Objeto: Contratação de

cantores para apresentação musical em comemoração a festividades de "Natal", nos dias l9l12 eZ2ll2l2022,
conforme solicitação do Departamento de Cultura. Vigência 2211212022 a 2311212022. VALOR R$ 5.500,00.

Data de assinatura: 25llll2\22. THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CPF:053.617.559'40 e

CPFiMF n." 171 .895.219-15

íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a

sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e Cas l3h00min às l7h00min e no endereço eletrônico
www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas atraves do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou

compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 135518320. DUVIDAS SOBRE O

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS
(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de

Atendimento em Curitiba.

Ribeirão do Pinhal,25 de novembro de2022.

Adriana Cristina de Matos
lra

DISPENSA DE LICITAÇÃO N'. 02412022. A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal - Paraná comunica a

quem possa interessar que o processo licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TECNICA), visando

a realizaçáo de Serviços de revisão de 10.000 km no veículo VW GOL 1.0 202112022 placa RHA-3D85,
conforme solicitação da Secretaria de Transporte e Viação, teve como vencedor a empresa abaixo especificada:

LOTE 01 - COLETTO 3R COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA CNPJ: 30.614.83010004-12.

VALOR: R$ 1.149,60 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XYll -

RIBEIRÂO DO PI}I}IAL
ãsTÁno ôô nákrllÀ§m

PREFEITURÂ DE

RATIFICA O DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ - 25IIII2O22

pRocESSO LICITATORIO INEX. DE LICITAÇÃO N". 01112022 - CONTRATO 33112022. Extrato de

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n! 76.968.064/0001-42 e a empresa LUIZ
GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938, CNPJ n'30.712.816/0001-09. Objeto: Contratação de

PREFETTURÂ DE

RIBEIRÀO DO PI}IHIL
EstrDo oo prrlri

,]§

cantores para
conforme soli

))
00.

dias 9 2 22le 2120.N nosatafca VIstt dcdadcsITIUSao lca em comernoraçãoapresentaç
AV RLO 0051 9 2120I a22 I201 2. R$21202VCuItura.dcdo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Municipio de Ribeirào do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado atravós do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ : 76.968.064 10001 -42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000
Contato: (43) 355 I -8300

I

ROCIESSO LIC-ITATORIO INEX. DE LICITAÇÁO N'. 01112022 - CONTRATO 33012022. F.xttato de

DARTAGNAN CALIXTO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICo DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Confonne Lei Municipal n." 1.96712018.

Ano V I Edição n." 943 - Sexta-feira,25 de novembro de2022. 02
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RIBEIRÀO DO PIH}IÀL

PREFEITURA OE

§§TÁ§Ô Dê PÂRÂIIÀ

PREFEITURA DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N'. 02312022. A Prefeitura Municipa I de Ribeirão do Pinhal - Paraná comunica a

quem possa interessar que o processo licitatorio na modalidade DISPEN SA (GARANTIA TECNICA), visando

''ealização Serviços de revisão de 10.000 km no veículo FIAT PULSE DRIVE 202212022 placa RHZ-2C49 do

abinete, conforme solicitação do Secretário de Transporte e Viação, teve como vencedor a empresa abaixo

especificada: LOTE 0l - R$ 929,00. SAMP AUTOVEÍCULOS LTDA - CNPJ 78.066.800i0001-00.

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24XYil - RATIFICAÇÃO DARTAGNAN
cALtxTo FRAIZ - 25 I | | 12022.

RIBÊIRÀO §O PIHIIÀL
E§Íloo r0 PtR^Lt

ROCESSO LICITATORIO INEX. DE LICITAÇÁO N'. 01 112022 - CONTRATO 330/2022. Extrato de

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n." 16.968.064/0001-42 e a empresa

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO, CNPJ n'.23.788,47010001-67. Objeto: Contratação de

cantores para apresentação musical em comemoração a festividades de "Natal", nos dias 19112 e2211212022,

conforme solicitação do Departamento dc Cultura. Vigência 2211212022 a23ll2l2022.YALOR RS 5.500,00'

Data de assinatura: 2511112022. THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CPF: 053.617.559-40 e

DARTAGNAN CALIXTO CPFIN{F n." 171 .895.219-15

íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a

sexta-feira, no horário das 07h45min às l1h45min e das l3h00min às l7h00min e no endereço eletrônico
www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou

compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 135518320. DUVTDAS SOBRE O

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS
(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097 -4600 - Central de

Atendimento em Curitiba.

Ribeirão do Pinhal,25 de novembro de2022.

Adriana Cristina de Matos
Munici

DISPENSA DE LICITAÇÃO N". 02412022. A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal - Paraná comunica a

quem possa interessar que o processo licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TECNICA), visando

a reahzaçáo de Serviços de revisão de 10.000 km no veículo VW GOL 1.0 202112022 placa RHA-3D85,

conforme sclicitação da Secretaria de Transporte e Viação, teve como vencedor a empresa abaixo especificada:

LOTE 0l - COLETTO 3R COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA CNPJ: 30.614.83010004'12.

VALOR: R$ 1.149,60 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XYII -

PREFEIÍURÂ DE

RIBEIRÂO DO PIHHAL
E§tÁ§§ §o plnÀil1

$+§t
il"''"r,
txk,

RATIFICA O DARTAGNAN CALXTO FRAIZ - 25IIII2O22.

pRocESSo LICITAT9RIo INEX. DE LICITAÇÃO N".0t 112022 - coNTRATo 33112022. Extrato de

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n." 76.968.064/0001-42 e a empresa LUIZ

GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938, CNPJ n' 30.712.816/0001-09. Objeto: Contratação de

PREFETÍURÂ DE

RIBEIRÀO DO PIIII{AL
E§ÍÁto Ôo Ft§tüÀ

'im

sentação 2 eSno ASdi 9lfestividadesa deicalmus Cemcantores ara omemoraçãop apre
500ALOR R$V2120I 229lI 212 a022 201\/de Cultura.Ddosolconfonrre lc

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado atraves do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.06410001 -42

Rua Paraná,983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 355 I -8300

"Natal", 2211212022.



PREFEITURA IVIUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
. ESTADO DO PARANA.

CONTRATO DE PRESTACÃO DE SERVTCOS N.e 330/2022 - BILIDADE OLLI2O22.

Contrato que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, e

THIAGO APARECIDO DA SIIVA MADOGLIO, destinado a Contratação de cantores para

apresentação musical em comemoração a festividades de "Natal", nos dias 791t2 e

221LZ/\OZZ, conforme solicitação do Departamento de Cultura.

Pelo presente instrumento, a PREFETTURA MUNICIPAI DE RIBEIRÃO DO PINHAL, com sede

administrativa na Rua Paraná, 983, Centro, portadora do CNPJ/MF n.e 76.968.0641OOOL-42,

em Ribeirão do Pinhal, neste ato represent'ada pelo Senhor Prefeito DARTAGNAN CAIIXTO

FRAIZ, brasileiro, casado, portador do RG n.s 773.261-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.o

L7L.895.279-15, brasileiro, casado, adiante denominado abreviadamente de CONTRATANTE

e, de outro lado, a empresa THIAGO APARECIDO DA SIIVA MADOGIIO, Fone (14) 99867-

9679, email bandaestacao2@hotmpil.com insgrilo no.CNPJ ne 23.788.4701000L-67, com

sede estabelecída comercialmente na cidade de Andirá (PR), representada pelo Senhor

THTAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na

Rua Antônio Abib, 15 - Jardim lngá - CEP. 86.380-000 na cidade de Andirá (PR), portador do

RG p.e 9744064-6 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob p.e 053.617.559-40, adiante

denominado abreviadamente de CONTRATADA, firmam este contrato, que se regerá pelas

cláusulas e condições seguintes:

CúUSULA PRIMEIRA: Contratação de cantores para apresentação musical em

comemoração a festividades de "Natal", nos dias 79112 e 22112/2022, conforme solicitação

do Departamento de Cultura, com a programação abaixo, podendo o horário inicial do show

ser prorrogado por até 01 hora.

CIÁUSUtA SEGUNDA: lntegram e complementam o presente Contrato, independentemente

de transcrição o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO N" OLU2O22 - Prefeitura

Municipal de RIBEIRÃO DO PINHAL (PR), e a proposta da CONTRATADA de 07 de novembro

de2022.

CúUSULA TERCETRA: Os recursos para pagamento dos serviços correrão por conta da

dotação: Fonte: 000 Código Orçamentário: 3.3.90.39.00.00 Projeto / Rtividade: 00820,

00290 previsto no orçamento da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR).

ctÁu§ulaQuaBlA: A CoNTRATADA se obrigará a

Parágrafo Primeiro: Executar os serviços, de acordo com sua proposta, de forma a atender as

exigências da CONTRATANTE;

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - 8301. CNPJ: 76.968.064/0001-42

ITEM DATA BANDA lr-ocnl lrr.rícro frÉnvrtrrro

02 22/12/2022 THIAGO APARECIDO DA SILVA

MADOGLIO (banda completa com 03

músicos e dançarinos)

lennça

lconoerno

ERASM :00Holzo'ooH 

r'

Endereço eletrônico y4ggj@!1ggl9g! !3!4ggg5[ - E-mail compÍas.pmrpinhal@qmail.com



PREFEITURA MUNTCIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
. ESTADO DO PARANA.

parágrafo Segundo: Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem

como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incídir sobre

os serviços objeto deste contrato;

parágrafo Terceiro: Arcar com o pagamento de transporte, hospedagem e alimentação do

pessoalque utilizar na prestação de serviço;

Parágrafo Quarto: Se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

CIÁUSULA QUINTA: O prazo de início da prestação será, impreterivelmente, na data de

221t212022.

Parágrafo Primeiro: A vigência deste contrato será de 221L212022 até 23lLZ|2O22.

Parágrafo Segundo: O prazo contratual não poderá ser prorrogado.

CúUSULA SEXTA: A CoNTRATADA é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas

e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao

serviço que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente.

CúUsutR SÉnruR: A CONTRATADA será o responsável pela condução de todos os

trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos

necessários com a CONTRATANTE, no decorrer dos serviços.

CLÁUSULA OITAVA: O valor dos serviços contratados é de RS 5.500,00 (cinco mil e

quinhentos reaís), que serão pagos, após a efetiva execução do show musical, além do

encaminhamento das respectivas notas fiscais e recibos para a tesouraria da Prefeitura

Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR) acompanhado das certidões negativas de débitos na

conta corrente n.e 7t257337-6 Agência 001 Banco 0260.

CúUSULA NONA: A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente

Contrato poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte,

independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à CONTRATADA,

receber o que lhe for devido até a data da rescisão, pelos serviços já executados, ou ainda,

se a CONTRATADA:

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados neste contrato;

b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, os serviços contratados, sem a prévia

autorização da CONTRATANTE.

CIÁUSUIA DÉC|MA: A CONTRATANTE estabelecerá multa a CONTRATADA, no seguinte

caso:

a\ De 2% (dois por cento) do valor global da contratação por dia de atraso no início dos

serviços.

Rua Paraná 983 - Centro - 86.490{00 - Fone: (43)35518301. CNPJ: 76.968.0641O0O1 42
Endereço eletrônico g4gg!!9i49!99!$3l41gg[ - E'mail PgIPhhg@glqEI e compras.pmrpinhal@qmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

Ribeirão do Pin hal ( 5 n mbro de 2022
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parágraío pÍimeiro: A multa será dispensada no caso de ocorrência de circunstância prevista

em lei ou força maior que impeça o fornecimento.

cúusutA DÉclMA PRIMEIRA: No decorrer do prazo contratual não serão levados em

consideração comunicações verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste

contrato, de cada parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e

entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

CúUSULA DÉCIMA SEGUNDA: As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade

de Ribeirão do Pinhal/PR, para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente

contrato, desde que não seia possível resolvê-las prévia e amigavelmente.

E, por assim estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 (duas) vias

de igual teor e forma, .iuntamente com'duas testemunhas presenciais que também assinam,

para que produza os seus reais e jurídços efeitos.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
. ESTADO DO PARANA.

CONTRATO DE PRESTACÃO DE SERVICOS N.9 33L12022 - tNEXIGIBIU DEOLL|2022.

Contrato que entre si celebram PREFETTURA MUNICIPAI DE RIBEIRÃO DO PINHAL e LUIZ

GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL L220387L938, destinado a Contratação de cantores para

apresentação musical em comemoração a festividades de "Natal", nos dias L9lL2 e

221L2/2O22, conforme solicitação do Departamento de Cultura'

pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PlNHAt, com sede

administrativa na Rua Paraná, 983, Centro, portadora do CNPJ/MF n.s 76.968.O641OO0L-42,

em Ribeirão do Pinhal, nestê ato representada pelo Senhor Prefeito DARTAGNAN CALTXTO

FRAIZ, brasileiro, casado, portador do RG n.s 773.26t-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.s

L7L.895.279-15, brâsileiro, Câsâdo, aüâíte dehominádo âbreViâdamênte de CONTRATANTE

e, de outro lado, a empresa LUIZ GUSTAVO DE OIIVEIRA MISAEL t22O387L938, Fone (43)

99929-0146, inscrito no CNPJ ;1e 30.712.816/0001-09, com sede estabelecida

comercialmente na cidade de Ribeirão do Pinhal (PR), representada pelo Senhor LUIZ

GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Joaquim

José Duarte, 189 - Conj.Totó Carvalho - CEP. 86.490-000 na cidade de Ribeirão do Pinhal,

portador do RG n.e 13.306.889-9 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob n.e 122.O38.7L9-38,

adiante denominado abreviadamente de CONTRATADA, firmam este contrato, que se regerá

pelas cláusulas e condições seguintes:

CúUSUtA PRIMEIRA: Contratação de cantores para apresentação musical em

comemoração a festividades de "Natal", nos dias L9112 e 221L2/2022, conforme solicitação

do Departamento de Cultura, com a programação abaixo, podendo o horário inicial do show

ser prorrogado por até 01 hora.

CUUSUU SeeUUOl: lntegram e complementam o presente Contrato, independentemente

de transcrição o pRocESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' OL7/2O22 - Prefeitura

Municipal de R|BE|RÃO DO PINHAL (PR), e a proposta da CONTRATADA de L8 de novembro

de2022.

cúusulA TERCETRÂ: os recursos para pagamento dos serviços correrão por conta da

dotação: Fonte: 000 Código Orçamentário: 3.3.90.39.00.00 Projeto / Atividade: 00820,

OO29O previsto no orçamento da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR).

cúusuLA QUARTA: A CONTRATADA se obrigará a:

parágrafo Primeiro: Executar os serviços, de acordo com sua proposta, de forma a atender as

exigências da CONTRATANTE;

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)3551 CNPJ: 76.968.06410001 42
- E-mail omroinhal@uol.com.br e

ITEM DATA BANDA ILOCAL r.rÍcro frÉnvrrrro

01 19/12/2022 ESTER E GUSTAVo lenaçn ERASMO CORDEIRO 20:00H lzz'oot-t

Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov.br
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PREFEITURA I\íUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
. ESTADO DO PARANA.

parágrafo Segundo: Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem

como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre

os serviços objeto deste contrato;

parágrafo Terceiro: Arcar com o pagamento de transporte, hospedagem e alimentação do

pessoal que utilizar na prestação de serviço;

Parágrafo Quarto: Se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

CLÁUSULA QUINTA: O prazo de início da prestação será, impreterivelmente, na data de

191L212022.

parágrafo Primeiro: A vigência deste contrato será de t9lL2l2O22 até 201L212O22.

Parágrafo Segundo: O prazo contratual não poderá ser prorrogado.

CúUSULA SEXTA: A C9NTRATADA é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas

e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como oS outros relacionados ao

serviço que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente.

CúUSULA SÉilMA: A CONTRATADA será O rESponsável pela condução de todos os

trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos

necessários com a CONTRATANTE, no decorrer dos serviços.

CúUSUIA OITAVA: O valor dos serviços contratados é de RS 1.500,00 (um mil e quinhentos

reais), que serão pagos, após a efetiva execução do show musical, além do

encaminhamento das respectivas notas fiscais e recibos para a tesouraria da Prefeitura

Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR) acompanhado das certidões negativas de débitos na

conta corrente n.e 951.03738-0 Agência 001 Banco NUBANK.

CúUSULA NONA: A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente

Contrato poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte,

independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à CONTRATADA,

receber o que lhe for devido até a data da rescisão, pelos serviços já executados, ou ainda,

se a CONTRATADA:

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados neste contrato;

b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, os serviços contratados, Sem a prévia

autorização da CONTRATANTE.

tA DÉOMA: A CoNTRATANTE estabelecerá multa a CONTRATADA, no seguinte

caso

al De 2% (dois por cento) do valor global da contratação por dia de atraso no início dos

serviços

Endereço eletrônico

_ CEP:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
. ESTADO DO PARANA.

parágrafo primeiro: A multa será dispensada no caso de ocorrência de circunstância prevista

em lei ou força maior que impeça o fornecimento.

crÁusurA DÉclMA PRIMEIRA: No decorrer do prazo contratual não serão levados em

consideração comunicações verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste

contrato, de cada parte à outra, serão consideradas como suficientes se feítas por escrito e

entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento'

cúusut R oÉCtfue sfgUruoe: As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade

de Ribeirão do PinhaUPR, para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente

contrato, desde que não seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.

E, por assim estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 (duas) vias

de igual teor e forma, juntamente com testemunhas presenciais que também assinam,

para que produza os seus re iseju

Ribeirão do Pinhal (P d ove de2022.

DARTAGNAN LUIZ GUSTAVO LIVEIRA MISAEL

PREFEITO MUNI CPF: 122.038.719-38
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FRIZON

FISCAL DO CONTRATO

AD

n1v'4t i tí) At,u tç1'a?'-
õsvRlotR PADt LHA J u NtoR

DI R. DEPARTAMENTO DE CU LTURA.

983-Centro-CEP: - Fone: CNPJ: 1-42Rua
EndereÇo eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov br - E-mail e comoras.omroinhal(Ôomail.com

I t\ I

rl\
\ÊRicrz

\

l/rt


